

भारत सरकार
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
कृषि एवं किसान कल्याण विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2383
10 दिसंबर, 2024 को उत्तरार्थ

विषय: कृषि परिषद का गठन

2383. श्री एस. जगतरक्षकन:

क्या **कृषि एवं किसान कल्याण** मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार की राष्ट्रव्यापी सुधारों के लिए विविध कृषि क्षेत्रों और राज्यों के साथ बातचीत करने के लिए माल एवं सेवा कर (जीएसटी) परिषद की तर्ज पर एक कृषि परिषद का गठन करने की कोई योजना है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) सरकार द्वारा इस संबंध में क्या कदम उठाए जाने का विचार है?

उत्तर

कृषि एवं किसान कल्याण राज्य मंत्री (श्री रामनाथ ठाकुर)

(क) : जी नहीं, आज की तिथि के अनुसार ऐसा कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

(ख) एवं (ग) : प्रश्न ही नहीं उठता।
